
団体名：

1.
2.
3.

1.

2.

 

 

●通信費 250,296
　モザンビーク通信費 250,296

562,187

　ナティティ平和の家管理資材費

　輸送費
●渡航費

9,000

　旅行交通費

158,692

　修繕資機材費 641,079

899,170

5,351,450

1,983,593

99,920

●水環境整備活動

●テロ紛争被災者支援活動

●サイクロン被災者支援活動
　修繕資機材費

　資機材費

　公衆衛生資材費 911,864

その他経費計

（2）その他経費

　車両維持費 527,921

（1）人件費

15,474,505

930,036

当期正味財産増減額 △ 353,193

管理費計
　　経常費用計

3,067,627
前期繰越正味財産額

（1）人件費

3,420,820

人件費計

　　経常収益計

モザンビークスタッフ人件費

12,560,876

次期繰越正味財産額

930,036

0
0

14,544,469

641,079

562,187

740,863

1,399,657

1,983,593
（2）その他経費

2,557,895

15,121,312

助成金/15団体 12,558,417
受取寄付金

一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

(単位：円)
科　　目

2024年度会計報告書
2024年04月01日～2025年03月31日

●スラムの学び舎・寺子屋活動

Ⅰ 経常収益
受取会費

183,839
●公衆衛生・保健活動

　消耗品費（救急活動）
1,704,390

1,011,784

金　　額

5,000

事業費
Ⅱ 経常費用

　教育資材費等
　配食費

　修繕費（全面改修）

400,111
3,284,562

1,204,298

1,399,657

　広報資料印刷費 402,115

事業費計

　日本国内旅費 646,863

その他経費計

管理費

　日本人人件費
人件費計

●環境保全活動 899,170

　奨学費 278,640

　謝礼 85,000

●国際相互理解推進活動

　エスパンサオン避難施設建屋建築費 1,545,698

　その他寺子屋関連費



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

Ⅰ 資産の部

金　　額科　　目

流動資産
現金

流動資産合計
固定資産

固定負債

固定負債合計

固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
流動負債

負債及び正味財産合計

流動負債合計

長期借入金

3,420,820
△ 353,193

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計

負債合計

2,242,000

0

2,242,000

589,243

4,344,990

3,067,627
5,309,627

2,242,000

(単位：円)

日現在2025

964,637
5,309,627

一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

　 　

貸借対照表

建物 964,637

預金 3,755,747



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

財産目録
　 　

金　　額

Ⅰ 資産の部

(単位：円)

科　　目

流動資産

Ⅱ 負債の部

964,637

589,243
3,755,747

手許現金
銀行

4,344,990

0流動負債合計

資産合計 5,309,627

2,242,000
2,242,000

2,242,000

一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

建物
固定資産

964,637

流動資産合計

現金預金

固定負債

固定資産合計

流動負債

2025 日現在

正味財産 3,067,627
負債合計

長期借入金
固定負債合計


