団体名: 一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会 2024年度会計報告書 2024年04月01日~2025年03月31日

(単位:円)

科目		金額	<u>(単位:円)</u>
I 経常収益		нус	
1. 受取会費		5,000	l
2. 受取寄付金		2,557,895	l
3. 助成金/15団体		12,558,417	l
		,,	 
経常収益計			15,121,312
Ⅱ 経常費用			
1. 事業費			l
(1)人件費			l
モザンビークスタッフ人件費	1,983,593		l
人件費計	1,983,593		l
(2)その他経費	, ,,,,,,		l
●スラムの学び舎・寺子屋活動	5,351,450		l
教育資材費等	400,111		l
配食費	3,284,562		l
奨学費	278,640		l
修繕費(全面改修)	1,204,298		l
その他寺子屋関連費	183,839		l
●公衆衛生·保健活動	1,011,784		l
公衆衛生資材費	911,864		l
消耗品費(救急活動)	99,920		l
●テロ紛争被災者支援活動	1,704,390		l
ナティティ平和の家管理資材費	158,692		l
エスパンサオン避難施設建屋建築費	1,545,698		l
●サイクロン被災者支援活動	562,187		l
修繕資機材費	562,187		
●環境保全活動	899,170		
資機材費	899,170		l
●水環境整備活動	641,079		l
修繕資機材費	641,079		
●国際相互理解推進活動	740,863		l
日本国内旅費	646,863		l
謝礼	85,000		l
輸送費	9,000		l
●渡航費	1,399,657		
旅行交通費	1,399,657		l
●通信費	250,296		l
モザンビーク通信費	250,296		
その他経費計	12,560,876	14 544 400	l
事業費計		14,544,469	l
2. 管理費			l
(1)人件費			l
日本人人件費	0		l
人件費計(の)スの他努力	0		l
(2)その他経費	400 115		l
広報資料印刷費	402,115		l
車両維持費	527,921		l
その他経費計	930,036	000 000	
管理費計 経常費用計		930,036	15 474 505
栓吊實用計   当期正味財産増減額			15,474,505
			△ 353,193
			3,420,820
<b>以                                    </b>			3,067,627

法人名: 一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

## 貸借対照表

2025年 3月 31 日現在

(単位:円)

科目		金 額	
I資産の部			
1. 流動資産			
現金	589,243		
預金	3,755,747		
流動資産合計		4,344,990	
2. 固定資産			
建物	964,637		
固定資産合計		964,637	
資産合計			5,309,627
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
長期借入金	2,242,000		
固定負債合計		2,242,000	
負債合計			2,242,000
Ⅲ 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,420,820	
当期正味財産増減額		$\triangle$ 353,193	
正味財産合計			3,067,627
負債及び正味財産合計			5,309,627

法人名: 一般社団法人モザンビークのいのちをつなぐ会

## 財産目録

2025 年 3月 31 日現在

(単位:円)

科目		金額	
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	589,243		
銀行	3,755,747		
流動資産合計		4,344,990	
2. 固定資産			
建物	964,637		
固定資産合計		964,637	
資産合計			5,309,627
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
長期借入金	2,242,000		
固定負債合計		2,242,000	
負債合計			2,242,000
正味財産			3,067,627